REQUERIMENTO Nº______ DE ABRIL DE 2021

DO VEREDOR REAMILTON ESPINDOLA

Ementa: Requer o envio de ofício à

Companhia Municipal de Trânsito e

Transporte – CMTT, solicitando serviço para

reduzir o canteiro central da Avenida

Raimundo Carlos Costa Silva, Qd.13-Lt.3-A,

Residencial das Américas, com a finalidade

de implantar estacionamento.

Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal de Anápolis,

Solicitação: Requeiro, com fundamento no artigo 136, I, do Regimento interno,

o envio de ofício à Companhia Municipal de Trânsito e Transporte – CMTT,

solicitando serviço para reduzir o canteiro central da Avenida Raimundo Carlos

Costa Silva, Qd.13-Lt.3-A, Residencial das Américas, com a finalidade de

implantar estacionamento.

Justificativa: O pedido se faz necessário, tendo em vista que, a vários

comércios na região, além disto tem a Unidade Prisional de Anápolis, que

demanda muitas vagas de estacionamento.